
Uzasadnienie
Zgodnie z art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne 
zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie. Stosownie do art. 20b ww. ustawy, jeżeli uchwała 
rady gminy przewiduje udzielanie pomocy publicznej, uchwała ta powinna być podjęta 
z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej.

Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na 
infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, 
pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (Dz. U. z 2022 r., poz. 1387 
z późn. zm.) wynika, że jeżeli uchwała rady gminy będzie przewidywała udzielenie pomocy zgodnie 
z warunkami określonymi w rozporządzeniu, wówczas nie podlega ona notyfikacji przez Komisję 
Europejską, jak również nie wymaga uzyskania opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów.

Warunkiem skorzystania z ww. zwolnienia jest:
1) dokonanie, do dnia 31.12.2026 r., zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy przed rozpoczęciem 

prac związanych z realizacją inwestycji początkowej (nabyciem środka transportu),
2) spełnienie pozostałych warunków określonych w uchwale i ww. rozporządzeniu.

Po spełnieniu ww. warunków przedsiębiorca może liczyć na 5-letnie zwolnienie z podatku 
od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, od 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym zakończono realizację inwestycji początkowej, przy czym inwestycja ta musi być utrzymana 
przez okres minimum 3 albo 5 lat (w zależności od wielkości przedsiębiorcy) od daty jej zrealizowania. 
Gwarantuje to przywiązanie podmiotu gospodarczego do Miasta Rzeszowa i przynoszenie dodatkowych 
dochodów budżetowych z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
po upływie okresu zwolnienia.

Uchwała ta jest kontynuacją zwolnienia wynikającego z uchwał Rady Miasta Rzeszowa:
1) Nr XV/285/2015 z dnia 29 września 2015 r.,
2) Nr III/53/2018 z dnia 18 grudnia 2018 r. (wygasła 31.12.2020 r.).
3) Nr XLIV/931/2021 z dnia 30 marca 2021 r. (wygasła 31.12.2021 r.)
4) Nr LIX/1248/2022 z 22 lutego 2022 r. (wygasła 31.12.2023 r.)

Kwota zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie ww. uchwał wyniosła w:
- 2020 roku - 334 tys. zł, 
- 2021 roku - 554 tys. zł, 
- 2022 roku - 786 tys. zł 
- 2023 roku 1 158 tys. zł

Do dnia 31 grudnia 2023 r. 12 podmiotów korzystało ze zwolnienia, natomiast zamiar 
korzystania ze zwolnienia zgłosiło dodatkowo 14 podmiotów.

Kontynuacja zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych 
w latach 2024 - 2026 zwiększy atrakcyjność miasta Rzeszowa dla przedsiębiorców, co wpłynie na 
tworzenie nowych miejsc pracy i spowoduje przyrost dochodów własnych Miasta z podatków PIT i CIT.


